SUMMARIUM

1. Tin(ia) din

Tuscum Tin- optime quadrat cum slav. stirpe nasali din- »dies« cuius formam heterocliticam verbum denominativum dīriō »video« servat. Eiusdem stirpis ac gr. Dō(i)s, Dōmatēr sunt nomina slavica composita Daj-bog Daj-babe, cuius prima pars eandem basin ut kraj iuxta kraj exhibet (deidī- atque dōi- »luceo«, cf. doassato deato). At Daž(d)-bog ex stirpe reduplicata dōid-io-, quam praebent nomina Dōdō, Dōdōna, deducitur. Nomen Svarog cum hesychiano bōroi (< su-oroi) »lumina« coniunctum eiusdem est radicis ut sol, hōlios, unde sequitur proportio »bōros : Svarog = akros : Ostrog«. Illyr. bagaros »formus« ad slav. bogu et gr. phōgō pertinet.

2. Veltha Voltumnus Vertumnus (V)Lada

Nomina tusca ut Veltha, Voltumna, Vol/rtumnus »deus Etruriae princeps« cum illyr. Volsimos »dux«, slav. vlada (< voldha) vlast (< voldh-ti) »tyrannis, exousia, authentia«, vladika (stirps voldhū-) »uxor vel filia adulta tou vlastelin«, Lada »nomen deae«, antegr. Lēdā, Lētō, Latōna cohaerent. Radix monosyllaba veldh- et disyllaba veladh- (cf. percello : clādēs) secundum legem Lidén basin vlādh- formam slavicam Lada iure procreavit. Nomina ut Virbius (< Verdhios) »rex Nemorensis«, V/Borthia »potnia thērōn«, Bendis, bannas »rex«, battix »uxor« in societate matrilineari huc pertinere simile est veri.

3. Maris Mavors

Nomen tusco-latinum Martis et Mavortis eadem ratione compositum ut nomina phrygia M-zeus, Mē-deus, M-dineus (~ Tin- din) »magnum fortem imperatorem« significat. Forma Maris aequae ac Mariani Jadrenses propter Nerienem Northiamque cum gr. anēr, slav. nravi coniungitur.

4. Turms tulmaču Adramys

Deus Tuscus Turms, qui et Mercurius, idem est ac At/dram- apud Lydos et talami »interpres« apud Mitannos. Cui nomini respondent slav. tulmaču »interpres« et tulku »interpretatio« ex quibus minimum lexicum (s)tel/r- »clarus« deducitur, quod in hom. teirea pro terea »signa caelestia«, paleoind. tarā »astrum« et lat. stella (ex antiquiore stel-na) exstat. In his quoque nominibus corradicalibus liquidarum mutatio **l/r** observatur qua de causa non solum astēr, Stern sed etiam slav. tulku et tulmaču eiusdem originis sunt. Valeat proportio »tulku : tulmaču = znak : gnōmē«. Mutationem **r/l** etiam ethnicon Termilai in Lyciorum titulis Trmmli iuxta Telmiseis (apud Hesychium), Telemessioi (in titulis atticis) exhibet, cuius nominis Lykioi (cf. amphilykē, lykegenēs) gentis cuiusdam indoeuropaeae anatolicae interpretationem reddit.

Maeonius Kandaulās non est is qui canes suffocat sed fur ut Hesychius s. kynankhā docet. Lyd. tegoun (g ex j ut briga ~ frei et Pagasai, p/baia »via«) »fur« cum paleoind. stāyúh exaequatur. Postremo Kandaulās ipse idem valet quod Kandōlos, ga(n)dos »fraudolentus«.

5. Gortyn Cortona grad

Minoum Gortyn, quo hesychianum Kartemnidai »gortynii« spectat, cum arcad. Kortys, Kortynioi, Gordynios, maced. Gortynia, phryg. Gordion, Mane-g/zordum, thraec. Kardia, Kardiopolis (cf. toponima italiana Mon(te)-Ghibello, Lingua-Glossa) tusc. Curtun et slav. garda »polis«, žirdi- »xylon« coniunguntur. Quae omnia polin xylinēn danuvianam non lithinēn mediterraneam significant. Huc procul dubio non solum hesychianum kerta et punicum Kart-hadušat »urbs nova« sed »etiam antelat. (h)urbis (ex antiquiore kurthi- vel ghrdhi-) ipsaque nomina Krēs (cf. Dax et Dakos), Krētā (ex antiquiore karta ut krēpis iuxta carpisclum) referenda sunt. Adduntur etyma vocabulorum flexuntes »celeres«, ploxē/inum (cf. curro — currus), slav. plachŭ (< polqso- »praeceps«), Borysthenes (ponticus et hellesponticus) : baltoslav, burzdu, serb. brzdica »locus ubi flumen deproperat«; thraec. d/leba »polis« : antesab. teba, dac. dava »locus«, gr. thēmōn, thōmos »acervus«, tēb/menos »toga«, lithuan. deviū »vestior«, slav. devenica »impensa«, nad, nadev, zadeva; Be/o-dencus »abyssos« (cf. lithuan. Be-dugnis »fundo carens« ~ dheubh-»profundus«).

6. Sambas salpinx subulo sopilka

Tusco-lat. subulo et tyrrhoerio-graecimi salpinx (ex antiquiore sampinx) una cum nommibus Sambas »tibicen« et hesychiano syrbēneus (ex sumbano-, cf. carmen < canmen) »tibicen« ad radicem onomatopoeam skep-/skomb- »strepitum facio« referuntur. Eiusdem radicis sunt slav. sopilka »fistulae maioris genus«, Sopot »magni fontis nomen«, lydo-phryg. Sipylos »id.«, germ. schimpfen, Schumpfe, gr. skōps, skōptō, kompos, kombēo, kombakeuo, paleoind. śápati, śabda- »sonus, vox, strepitus«,

7. Bisaltai zlato santerna skandyx

Nomina pelasto-graeca Xanthos (< xoltos, h. e. ḡholto-), xouthos (< xolthos ut alkā, aukā), dauta (< gholta, cf. d/zorx iuxta sergoi) »khlora, lakhana«, dassa (< daltia vel dalkia, cf. phryg. zelkia et slov. zlaku) »id.«, skandyx (cf. skandykopōles »lakhanopōletria et **sk** pro **ks** in skiphos) cum hydronimis Geudos »qui et khrysorrhōas«, Gallos (< gholtos, cf. serb. hydronima Zlatica) et cum tuscolat. santerna coniunguntur, fortasse etiam kallaia (gutturalis velaris ut in Geudos non palatalis ut in xanthos, santerna etc.) »color purpureus, crista vel barba vel cauda galli gallinacei fulgens« et nomen Bi-saltarum (cf. Thynnos et Bi-thynnos) huc referenda sunt. Compositum ka-skandyx eadem ratione ut ka-artias i.e. ka-vartias (cf. byrthax, bartakhos etc. ~ arm. gort et lett. varde »ranax«), ka-touzoi ~ tythos, toussiloi, O-dysseus »qui et nannos«, tarent. ky-mindala ~ lithuan. meñtalas »turba«, ante-lat. caterva et hesychianum katorouba ~ t/syrba, (S)Kamandros, Kamandōlos ~ mandra aliaque. Composita in hunc modum formata i.e. talia quae praefixum **ke/ko** exhibent non solum in dialectis pelasticis sed etiam nunc in verbis nommibusque slavicis exstant. Pelast. artheos cum gr. orkhis, lithuan. eržilas et phryg. attāgos cum pehlev. azag et baltoslov. ožys »caper, capra« cohaeret. Tuscum nomen Usil »sol« non ad sāu-el sed ad hesychianum aukēlōs ex ausēlo unde Auselios pertinet ut exempla pelastica daucos (< dhouso-) »daucus carota« et saucos (< sauso-) docent.

8. Brilettos proelium prylis Bryllikhis Brilōn brilec

Antelat. p(a)lasea ad gr. splankhna (cf. santerna < ḡholto-) et avest. spərəzan pertinet. Hom. prylees, cypr. prylis, lac. bryllikha ut hydronimum Loidias - Lydias monet, una cum antelat. proelium cum oronimo Brilessos (cf. serb. Šiša, Goleš, Golija, nem. Kahlenberg), thraec. brilōn et slav. brilec »tonsor« ad radicem vel potius ad minimum lexicum bherei-/bhroi- »ferio, tondeo« referuntur. Propter antelat. proelium oronimum Brilessos Tyrrenopelasgis atticis attribuendum est. Derivata corradicalia bryllikhistai et pyrrhikhistai saltatores armatos significant.

9. D(a)mia Camillus Kadmos zemelo familia zmija

Phryg. zemelō; thraec. Semelē, kret. atmēnia »servitium«, mnōā (< dmōā), antegr. doulos, dōlos (< dovelos, cf. loutron lotron) et tusco-lat. famel- (< thamelo-) cum gr. khthamalos et lat. ghemon- (cf. vetnord. man »mancipium«) coniunguntur. Nomina Terrae Matris Damia Dmia Mnia fortasse etiam antelat. servos (ex antiquiore sevros ut parvos) huc referenda sunt. Item nomina Kadmos Ka-dmil(l)os, Ka-smene »administer«, praefixi **ka-** ope formata (cf. ka-vartias, ka-skandyx, ky-mindala alia) et radicem vocali vacuum ut slav. zmaj, zmija »draco« eiusdem sunt originis; quae propter notissimam vocalium alternationem triplicem tantummodo indoeuropaea esse potest. Phryg. Gdān (cf. Atintan, Acarhan, alia) ut epiclesis Dindymēnē atque interpretatio graeca mētēr ore(i)a monent, cum oronimo Agdus eiusque derivato Agdistis coniungitur.

10. Sapaioi Imbros Kimberos prosapia sebar

Pelast. la-byrinthos (~ messap. byrion »oikēma«) »aedificia permagna« neque ad labryn neque ad nomen compositum La-braundos pertinet. Nam La-braundos »qui et Agamemnōn« cum toponimo lyd.-phryg. Blau(n)dos, antegerm. bhlāndo- et paleoind. bradhnā »rubicundus, lucidus« cohaerere potest. Nomina Mercurii pelastica Imbros, Imbrasos, Imbramos non minus quam toponimum Imbros cum Neptuno Impsioi »Zygioi« et nomine carico imbos »bos« (cf. gr. zygōn et lat. iouxmentom) coiungenda ad radicem sāip-/sip-/simb- »comprimo, coniungo, comprehendo, vinculo« referuntur, quae non solum in lat. saepes, praesaepio, saepe et prōsāpia (cf. gallo-lat. benno »Wagenkorb« eiusque nomen paleoind. corradicale bāndhu- »Verbindung, Verwandtschaft, Genossenschaft, Beziehung; Verwandter, Angehöriger«) sed etiam in gr. aipos. aipsa exaiphnes (cf. pēgnymi, pegos, pagos) et īpos, ipson itemque in slav. simb(e)ra- »adiunctor, agricola« et in serb. sapi »clunes equi« (cf. serb. stēgno »crus« ~ stegnuti »comprimere«) exstat. Ad eandem radicem corradicalia pelastica ut Ziby(s)thides, simblos, (s)ipyā, gabena, gambrion, zabatos, zamation, kabatha, gabata, gavessa aequae ac lat. simpulum simpuvium et hydronimum Simbruvium (cf. hodierna: bassin, Becken alia) pertinere videntur. Mutationem s/k/g/h dialectis pelasticis propriam fuisse exempla ut maced. gouan »suem«, thraec. Salmolxis Gebel-eizis (~ sāu-el »sol«), Suel-sourdos, S/Halmydēssos, epir. S/Helloi, Hella H/Ellopia, Gellōs (~ gr. helein et goth. saljan »darbringen, opfern, nehmen, machen«) docent.

Qua de causa aristophanea kimberikos (~ slav. simbera-) aequae ac kaunakēs ad gentes septentrionales spectat unde sequitur proportio protoslav. kauna (gunna) : kaunakēs = anglo-saxon. mand »fasciculus« : thraec. mandakēs »dezmos khortou«. Nominis compositi Gebel-eizis pars posterior una cum tusco aisa- »deus«, antegr. aisakos »ramus laureus divinus« aliis ad germ. ansa »spiritus daemon« et gr. nomen sigmaticum ansos in compositis prosenēs, apenēs servatum referenda est. Stirps germanica ansti, abunst (cf. adspirare = favere) in toponimi compositi corradicali Asty-palaia »deorum mensa« parte priore exstare videtur. Toponimi carici Ala-banda, si compositum est (cf. slav, albanda »olor«), pars posterior suffixi **-to** ope nomen est formatum (cf. gr. phortos et lat. porta) quod ad radicem ven- »vinco, impetro« fortasse referendum est. Non est praetereunda postremo proportio quae sequitur - aristophaneum kimbero- et slav. simbera (in alb. sēmbēr »agricola adsociatus« traditum) : simbra = hibern. acher : akros. Supersunt etiam alia huius suffixi exempla variata ut gr. pentheros iuxta balt. bendra »societas«. Protoslav. simb(e)ro- igitur agricolas boves aratorios inter se consociantes vel omnino consocios significat. Quae vox cauponibus thraeciis mediantibus in colonias graecas atque usque in Athenas Aristophanes, quibus »Scythae aratores« frumentum iam antiquioribus temporibus suppeclitabant, una cum vocabulo kaunakēs penetravit.